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Jak skutecznie 
czyścić klimatyzację?

sować generatory o wydajności 7 g/h,  
a w przypadku autobusów i pojazdów 
użytkowych – 10 g/h. Taka wydajność 
umożliwia również odkażanie pomiesz-
czeń gospodarczych i garaży.

Ozon nie wywołuje skutków ubocz-
nych w samochodach. Po wykonanej Fo
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Metoda chemiczna
Druga metoda czyszczenia oparta jest 
o chemię dezynfekującą, niszczącą grzy-
by, ich zarodniki, wirusy oraz bakterie. Po-
dobnie jak proces ozonowania likwiduje 
ona również przykre zapachy i odświeża 
powietrze w samochodzie. O ile jednak 
w poprzedniej metodzie ozon swobod-

usłudze należy je tylko dokładnie prze-
wietrzyć. Pojazd można przekazać kie-
rowcy po 30 minutach od zakończenia 
zabiegu, a efekt czyszczenia utrzymuje 
się długo i jest bardzo skuteczny. Usłu-
ga trwa około godziny, z czego 30 minut 
przypada na ozonowanie i kolejne 30 na 
wietrzenie. Konstrukcja generatora po-
winna być wykonana ze stali nierdzew-
nej, a warsztat musi zadbać o utrzymanie 
jego filtrów w czystości. 

Na rynku dostępne są ozonatory 
wielu producentów. Różne są ich para-
metry techniczne. W drugim kwartale 
2020 roku marka ROOKS wprowadza  
2 modele: mały – 7 g/h i duży – 10 g/h, 
które w pełni odpowiadają zapotrzebowa-
niu rynku motoryzacyjnego. Wytwarzane 
w Europie generatory marki ROOKS, 
wykonane są z najlepszych materiałów: 
wysokiej jakości stali nierdzewnej i do-
skonałych elektrod ozonujących. 

nie rozchodzi się po kabinie, to preparat 
chemiczny aplikuje się bezpośrednio na 
parownik. Zapewnia to jego skuteczną 
dezynfekcję, a efekt utrzymuje się dłużej.

Jest dużo preparatów do chemicznego 
odkażania. Jednym z nich jest środek do 
czyszczenia klimatyzacji MaXgear 300 ml  
(36-0080).

Przedstawiamy dwie metody czyszczenia i dezynfekcji klima-
tyzacji samochodowej stosowane przez serwisy. Nie podej-
mujemy się wyrokowania, która z nich jest lepsza. Obydwie są 
skuteczne i kosztują podobnie, a nierzadko serwisy stosują 
je równolegle
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OK-03.5010 Generator ozonu CLEAN AIR 10 g/h (200 m³) i OK-03.5007 Generator 
ozonu CLEAN AIR 7 g/h (110 m³)

użytkowników przed chorobami gardła, 
alergiami i zarażeniami wirusowymi. 
Podstawowym parametrem generatora 
ozonu jest jego wydajność. Powinien on 
w ciągu możliwie krótkiego czasu wy-
tworzyć dużą ilość gazu. Do odkażania 
samochodów osobowych należy sto-

Ozonowanie
Ozon jest gazem, który szybko ulega 
rozkładowi i nie utrzymuje się długo 
w naturalnym środowisku. Powoduje on 
niszczenie drobnoustrojów, takich jak 
grzyby, wirusy i bakterie, dzięki czemu 
neutralizuje przykry zapach, zabezpiecza 


